
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТАТАР КАНДЫЗЫ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
10.10.2023 с. Татарский Кандыз

КАРАР
№88

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета Татарско-Кандызского 
сельского поселения Бавлинского
муниципального района от 18.02.2021 №13 
«Об утверждении Положения о порядке 
вырубки зеленых насаждений на территории 
Татарско-Кандызского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района, не 
входящих в земли государственного лесного 
фонда Российской Федерации и в земли, 
находящиеся в частной собственности 
физических и юридических лиц»

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в целях 

рационального использования, охраны зеленых насаждений, не входящих в 

земли государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли, 

находящиеся в частной собственности физических и юридических лиц, Совет 

Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального 

района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Татарско-Кандызского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района от 18.02.2021№13«Об утверждении 

Положения о порядке вырубки зеленых насаждений на территории Татарско- 

Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района, не 

входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации и в



земли, находящиеся в частной собственности физических и юридических лиц» 

(с изменениями, внесенными решением от 02.06.2021 №18) следующие 

изменения и дополнения:

пункт 1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Утвердить Методику расчета стоимости сносимых (вырубаемых) зеленых 

насаждений и проведения компенсационного озеленения на территории 

Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан согласно приложению.»;

в Положении о порядке вырубки зеленых насаждений на территории 

Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального 

района, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской 

Федерации и в земли, находящиеся в частной собственности физических и 

юридических лиц:

четвертый абзац пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«- расчет стоимости (платы) за вырубленную древесину. Плата за 

вырубленную древесину рассчитывается согласно Методике расчета стоимости 

сносимых (вырубаемых) зеленых насаждений и проведения компенсационного 

озеленения на территории Татарско-Кандызского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденной 

настоящим решением.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте 

Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава, Председатель Со: 
Т атарско-Кандызского . Насибуллин

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

